GELATINA ANIMALIS COMMUNIS DEPURATA. Gereinigter Fischlerlein.

Rec. Collae scriniariorum (Fischlerlein) optimae notae, quantum fieri potest decoloris, atque pellucidi Libr. unam, in linteum laxe involutum fili ope in vase ampio aqua communi replete suspende, ut vix submersum sit. Materiae aqua frigida solubiles atque colorantes striarum deusarum, fundum potentium, specie eliciuntur; altera die aqua effusa nova aquae purae vis infundatur, idque, si ex aëris frigore (putredinem non excitante) fieri potest, tertium repetatur. Frustula lubrica, tumida exenta in vase stanneo leni igne liquentur; tum adjiciantur albuminae ovorum duorum, cum pauxillo Liquoris primum pulsata, et inter perpetuam agitationem super igne albuminis coagulum fiat. Cola. Gelatina post refrigerium obtenta exemplo est adhibenda, vel evaporatione inspissanda et exsiccanda, si conservari debet.

GELATINA ANTHELMINTHICA.

SUNDELIN: Rec. Helminthochort. Unc. unam, Collae Piscium Drachm. semis, coque cum s. q. Aq. comm. ad Unc. quatuor, adde Sacch. albi Unc. unam.

GELATINA ASPARAGI. Spargelsaftgelee.

Obtinetur coquendo Succum expressum Asparagi cum Colla Piscium et Aqua ad gelatinae consistentiam.

GELATINA CHINAE, s. cum China. Chinagelee.

a) Cum Cortice. Rec. Decociti Corticis Chinæ servide colati q. v., fiat Gelatina cum Amylo Tritici s. Marantæ, vel cum Lichene Islandico et Carragaheen, ad medici arbitrium. (Conf. Gelatina Lichenis Islandicæ cum China.)

b) Cum Radice. **FERRARINI:** Rec. Rad. Chinæ Unc. quatuor, Aq. comm. Libr. duodecim, macera leni calore per horas sex, tum concassæ coque ad Unc. viginti remanentiam; colla et Libras sex Aquæ denuo radici infusas iterum ad Unc. viginti remanentiam consume; quo facto decanthata et commixta haec duo decocta in balneo Aquæ ad unius Librae remanentiam coquendo redige, ut gelatina fiat.

GELATINA COLLAE, s. Collae animalis. Leimgelee.

Rec. Gelatinam animalem communem recens depuratum (v. supra, in qua solve Sacchari albi quartam Gelatinæ siccae partem, vel q. s. ad saporem gratum conciliandum. Vel sec. **NIE-MANN:** Collae Flamandicae Libr. una cum Aq. communis Libr. sex in gelatinam redacta ope Albuminis Ovi clarificetur et adjiciatur Sacch. albi Libr. una. Post refrigerium congelescat. Conferenda Gelatina animalis, Cornu Cervi, Testudinum, cet.

GELATINA CORNU CERVI, s. Cornu Cervi acidula, citrata. Hirschhörnengelee. Gelée de Corne de Cerf.

Rec. Cornu Cervi raspati et aqua te-

pida bene loti Uncias octo, in vase obiecto coque super igne moderato cum Aquae communis Uncias sexaginta quatuor ad liquoris dimidii consumtionem, cola cum expressione; adde Sacchari albi Uncias quatuor, Suceum expressum Fructus unius Citri et Albumen Ovi unius cum liquidi pauxillo bene agitatum et in spumam redactum. Albumen calore coagulatum auferatur ope cochlearis despumatorii, et Liquor per pannum tracteus leni ebullitione ad Unciarum sedecim circiter remanentiam redigatur; tum injiciantur Cortices Citri ante expressionem Succi exutosi, et post pauca momenta liquor trahicatur per cribrum setaceum densioris texturea, atque vase figulinio vitreato (faience), in locum frigidulum reponendo suscipiatur.

Acido quovis addito opus est, ut Gelatina sit pellucida, limpida, quod si negligitur opaca semper atque lactea prodit. An Calearia phosphoria per ebullitionem abripiatur, quae acido addito solvatur? Gelatina pro usu semper est recens paranda, quia corruptelam putridam facillime incurrit.

Formulam exhibitam Ph. Gall. (1837) proposuit. FERREZ proponit Cornu Cervi cum duplice pondere Aquae, leviter cum Acido muriatico acrefactae, malaxari et per minuta decem macerari, tum magna Aquae vi lavari Cornu Cervi tali modo praeparatum semihiiori ebullitione facillime in gelatinam abit, nec clarificatione cum Ovorum albumine egetur. Haec methodus, teste SOUBERIAN, prosperrime cedit, et laude est digna. — Ph. Hamb., Slesv.-Hols. Cornu Cervi Libr. semis, Aq. comm. Libr. septem, (Colat Libr. una?), Sacch. alb. Unc. duas, Vini Rhenani, Succi Citri $\frac{1}{2}$ Unc. semis. — Ph. Saxon. (1837), Batav.: Cornu Cervi Unc. quatuor, Aq. comm. Libr. quatuor, Sacch. alb. Unc. unam, Vini Rhenani, Succi Citri $\frac{1}{2}$ Unc. semis. — Ph. Palat., Wirt.: Cornu Cervi Unc. sex, Aq. comm. Libr. sex ad unam redigendas, Syr. Citri ex toto (i. e. cum Corticibus parandis) Unc. unam. — Disp. Fuld.: Cornu Cervi Unc. sex, Aq. comm. Libr. sex, colat. Libr. una cui addo Syr. Aceti Unc. quatuor. — Disp. Lipp.: Gelatinae calidae Unc. tres, Syr. Aceti Unc. unam. — AUGUSTIN, EBERMAIER: Cornu Unc. unam, Aq. comm. Unc. octo ad duas redigendas, Syr. Citri Unc. unam, vel Succ. Citri et Vini Rhenani q. s. ad gratum saporem. Plures varietates referre operae pretium non est.

Vis: nutiens, reficiens. — Usus in tache cum vel sine viscerum depravatione, suppuratione ulcerum praegrandi, macie febres insectu et nimis sanguinis profluviis. Prodest pro insipiditate lenienda gratum addere aroma, sicut Cinnamomum, Corticem Citri atque Auran-

GELATINA CORNU CERVI AMYGDALATA, s. emulsiva, s. Linctus gela-

tinosus nutiens. Milchige Hirschhorngelee. *Gelée de Corne de Cerf emulsionnée.*

Blanc manger.

Rec. Amygd. dulc. exort. Unc. unam, Sacch. alb. Unc. semis, Aq. Flor. Aurant. Drachm. unam (alii Unc. unam) haec in mortario marmoreo ope Aquae fervidae calefacio in pastae aquabilis formam optime contusa dilue cum Gelatinae Cornu Cervi simplicis (vel praecedentis formulae) Unc. octo et adde Tinct. Cort. Aurant. vel Spir. Citri Gutt. duodecim. — Ph. Sard.: Gelatinae Cornu Cervi adhuc calidae Unc. octo, Amygd. dulc. exort. Unc. unam, coque (!) et cola cum expressione. — Disp. Lipp.: Gelatinae Unc. tres, Syr. emulsivi Unc. unam. — SPIELMANN: Rasur. Cornu Cervi Unc. octo, Aq. comm. Unc. centum, coque ad gelatinam, cola cum colatura fiat emulsio, in qua solve Sacch. albi pulv. Unc. sex.

GELATINA CORNU CERVI, s. saccharata. Einjache Hirshorngelee. *Gelée de Corne de Cerf.*

Rec. Cornu Cervi raspati et aqua tepida loti Unc. unam, coque in vase obiecto cum Aq. comm. Unc. octo super leni igne ad Unciarum quatuor remanentiam, cola et liquorem evapora ad Uncias duas, quae rite paratae in gelatinam abeunt. Pro Gelatina saccharata adde Sacch. albi q. s. ad dulcedinem, e. gr. Drachm. unam vel Unc. semis.

GELATINA E CRURE BUBULO. Kalbfüßgelee.

Paratur sicut Gelatina Cornu Cervi simplex, ast in culina.

GELATINA CYDONIORUM AROMATICA et SIMPLEX, vid. Diacydonium aromaticum (p. 252) et simplex (p. 253).

GELATINA FRAGARIAE, Rob. Fragariae. Erdbeerjelle.

Ph. Hisp.: Rec. Sacchari fortissime cocti Libr. duas, Succi Fragariae expressi, Aq. comm. $\frac{1}{2}$ Libr. unam, coque ad gelatinae consistentiam et cola.

GELATINA FUCI CRISPI vid. Gelatina Lichenis Carragaheen.

GELATINA GLOUCESTERIANA. Gloucester's Jelle. Angltice: *GLOUCESTER'S Jelly.*

Sec. RENNIE: Rec. Rad. Eringii condit., Coll. Piscium, Hordei perlati, Rasur. Cornu Cervi $\frac{1}{2}$ Unc. duas, Sago Oryzae, Conservae Rosar. $\frac{1}{2}$ Unc. unam, coq. cum Aq. comm. Libr. sex ad duarum remanentiam et ex-prime.

GELATINA GLYCYYRHIZAE vid. Pasta Liquiritiae.

GELATINA GROSSULARIAE. Stachelbeerengelee. *Gelée de Groseilles à maquereau.*

Rec. Baccas Ribis Grossulariae heue matras, leviter contunde et succum exprime; huic adde par pondus Sacchari albi et inter soller-tem despumationem coque donec portiuncula exempta refrigerata in gelatinam abeat. Cito

452 GELAT. HELICIATA — GEL. LICHENIS ISLAND. COMPOS.

per pannum laxum trajice et in locum frigidum sepone ut gelatina concrecat.

GELATINA HELICIATA. *Schnedenschelee. Gelée heliciée.*

Rec. Helices quatuor, cum Aq. comm. Unc. duabus in mucilagineum terendo redige; tum seorsum solve Collae Piscium Drachm. unam in Aq. comm. Unc. tribus, et adhuc calida mixta per pannum trajice, adde Syr. Sacch. Unc. unam et Elaeosacchari Citri Drachm. unam vel duas. In loco frigidulo congelescat.

GELATINA HELMINTHOCHORTI, s. *Corallinae Corsicae*, s. *Musci Corsici. Burmmwoosgelee. Gelée de Mousse de Corse.*

Rec. Helmintonchorti Unc. unam, coque cum Aq. comm. Libr. una per horam ut persit colatura Unc. octo, adde Sacchari albi, Vini albi generosi $\frac{1}{2}$ Unc. duas, Collae Piscium, contusae et antea cum Aquae comm. Unc. una maceratae, Drachm. unam, coque ad gelatinæ consistentiam, quam per cibrum trajectam in locum frigidum sepone.

Additione Collae Piscium opus est, sine qua non nisi mucilaginosa consistentia obtinetur. Formula nostra ex Codice Gallico (1837) decerpta est. Ph. Gall. (1818) proposuit Helmintonchorti Unc. quatuor, Aq. comm. Libr. quinque et semis, Vini albi Unc. sedecim, Sacch. albi Libr. duas, Collae Piscium Drachm. duas. — CADET Vinum rubrum laudat, VAN MONS Rhenanum.

GELATINA HIPPOCOLLAE. *Pferdeleimgelee. Höfflaed= oder Bergamentleimgelee.*

Rec. Hippocollae, ex regno Sinensi allatae, Unc. semis, solve in Unc. una et semis, adde Aq. comm. Unc. sex, Sacchari albi Unc. quatuor, coque ad Unc. octo, quae colatae in vasa fictilia cum guttulis Spir. Citri conduntur.

GELATINA LAXANS.

PIERQUIN: Rec. Carnis vitulinae Libr. duas, Aq. comm. Libr. duas et semis, coque per duas horas et adde Mannae in lacrymis Unc. tres, coque iterum per horas duas, et per cibrum trajecta ad refrigerandum sepone.

GELATINA LENIENS.

ST. MARIE: Rec. Caput et pedes Vervecis unius cum pelle, lanam super igne combure et coque deinde cum Aqua donec decoctum in gelatinam abierit, adde Cinnamomi paullum aut Macidis.

GELATINA LICHENIS CARRAGAHEEN, s. *Gelatina Fuci crispi. Irlandisch-Moos-Gelée.*

Rec. Lichenis Carragaheen Drachm. tres, coque cum Aq. comm. Libr. una ad colaturam Libr. semis, per linteum fortiter exprime et in ea solve Sacchari albi Unc. unam, refrigerando fiant Gelatinæ Unc. septem. — Ph. Hamb. (1837) hanc formulam tradidit.

GELATINA LICHENIS ISLANDICI, s. cum Lichene Islandico, Mucilago Lichenis Islandici. *Irlandisch-Moos-Gelée. Gelée de Lichen d'Islande.*

Rec. Lichenis Islandici ab amaricie liberati (vid. Lichen Islandicus lotus) Unc. unam, coque cum Aq. comm. Libr. una ad Unc. sex remanentiam, cola cum expressione et leni igne inspissa ad Unciarum circiter trium remanentiam, quae frigefacta in gelatinam coeunt.

Differunt inter se Pharmacopoeæ pro Lichene adhibendo nativo, vel ab amaricie sua methodo quavis liberato. Gelatina e Lichene edulcorato parata viribus gaudet involventibus, nutrientibus, e Lichene nativo intacto simul tonicis atque febrisfugis. — Usus: in blennorrhœa pulmonum, tabescientia. Saccharum a multis additur, ast gelatina saccharata vel edulcorata (Ph. Slesv-Hols.) propter nimiam dulcedinem a aegrotis saepius respuitur.

α) Cum Lichene ab amaricie liberato. Ph. Suec. nostram formulam quoque exhibuit, nisi quod colaturam Unc. sex in gelatinam coire putet. — Ph. Slesv.-Hols.: Lichen. Island. cum Aqua alcalina loti Unc. unam et semis, Aq. comm. Libr. duas, coque ad Unc. sex remanentiam, adde Sacchari albi Unc. quatuor. — Ph. Gall. (1837): Rec. Lichenis Islandici cum aqua frizida loti Unc. duas, coq. cum s. q. Aq. comm. ad decoctum concentratum, quod colatum cum expressione seponatur ut limpidum fiat; tum decanthatum iterum igni imponatur; adde Sacchari albi Unc. quatuor, Collae Piscium, cum Aq. maceratae, Drachm. unam, et miscelam agita donec ebullire incipiatur. Liquor tum blanda coctione eo inspissetur, ut, pellicula in superficie enata demta, in locum frigidum sepositus in gelatinam coeat. Ex Lichene nativo quoque parari Gelatinam Cod. Gall. permittit, imo præcipit. Gelatina sine Colla Piscium parata facile deliquescit post horas 24, quare Codex Gallicus in hac additione laudandus. — Ph. Hann. (1819), Hass., Saxon.: aqua servida infusa Lichenem lavari jubent.